
Knihy Fouskojc  
18.12.2024

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Adam, Jaroš, Holub Český slovník pravopisný a tvaroslovný Státní pedagogické nakladatelství, 
Praha 1954

skříň na půdě, přepravka P2 skříň na půdě, přepravka P2

Arbes, Jakub Výbor z díla Mladá fronta, Praha 1950 Kandidáti existence, Moderní Helota 
(Tóma), V sobotu večer před továrnou,
Schůze štrajchpudlíků, Rád bych byl 
štrajchpudlíkem, Dopisy

skříň na půdě, přepravka P4

Arpino, Giovanni. Lecaldano, Paolo Rembrandt Odeon, Praha 1981 souborné malířské dílo, životní data, 
64 velkých barevných reprodukcí, 784 
malých černobílých snímků 
dokumentárních

skříň na půdě, přepravka P3

Aurelius, Marcus Antoninus Hovory k sobě Svoboda, Praha 1969 forma aforistických zápisků, které si 
císař pořizoval příležitostně kdekoli, a 
tak se nám naskýtá zajímavý náhled 
do myšlení tohoto velkého člověka, 
pohlížel na svá neštěstí jako na 
prověrku osudu, v níž lidé prokáží 
svou vnitřní sílu tím, jak svůj osud 
dokáží přijmout a jak se s ním 
vyrovnají.

skříň na půdě, přepravka P4

Bahník, Václav Listy Hetér Svoboda, Praha 1970 milostná korespondence hetér zrcadlí 
lidské vzahy va světě antiky, vábící 
současného člověka, zmítaného 
rozpory moderní civilizace, svou 
kouzelnou bezprostředností a 
otevřeností

skříň na půdě, přepravka P4

Bass, Eduard Cirkus Humberto Československý spisovatel, Praha 
1978

ilustrace František Tichý, vyprávění o 
čtyřech generacích slavné rodiny 
cirkusových umělců

knihovna v podkroví

Berlioz, Hector Paměti Státní nakladatelství krásné 
literatury, hudby a umění, Praha 
1956

Autobiografický román jednoho z 
nejvýznamějších francouzských 
hudebních skladatelů.

skříň na půdě, přepravka P2

Berlioz, Hector Večery v orchestru Supraphon, Praha 1970 Soubor vtipných, ironických nebo 
fantastických povídek ze světa hudby, 
resp. i příběhů ze života ze světa 
hudby vycházejících.

skříň na půdě, přepravka P2

1/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Boháč, Lubomír Socialistická federativní republika 
Jugoslávie

Svoboda, Praha 1968 základní údaje, přírodní podmínky, 
obyvatelstvo, historický přehled, 
poválečný vnitropolitický vývoj, 
společenské a státní zřízení, národní 
hospodářství, práce a sociální péče, 
kultura, Československo-Jugoslávské 
vztahy

skříň na půdě, přepravka P1

Borovský, Karel Havlíček Výbor s poesie Mladá fronta, Praha 1951 výbor s poesie, národní klasikové skříň na půdě, přepravka P2

Branald, Adolf Král železnic Československý spisovatel, Praha 
1971

historický román, fotografie, 
dokumenty, autor čerpal ze vzpomínek
dělníků, vynálezců a průkopníků. 
Vypráví životní příběh H. B. 
Strousberga (1823-1884), jednoho z 
největších finančních makléřů 
minulého století.

skříň na půdě, přepravka P5

Cibulka, Jiří Ing. Domácí vína, piva, likéry a medoviny Gen, spol. s r.o., Liberec 2003 210 receptů, obecné úkony a 
technologické postupy výroby

skříň na půdě, přepravka P5

Coster, Charles de Čtení o Ulenspiegelovi Státní nakladatelství krásné 
literatury, hudby a umění, Praha 
1953

o jeho rekovných, veselých a slavných
příhodách a o Lammovi Goedzakovi v 
zemi Flanderské a jinde

skříň na půdě, přepravka P5

Cronin, Archibald Joseph Očistec Evropský literární klub, Praha 1938 příběh mladého nadaného lékaře, který
celý svůj život bojuje proti pokrytectví 
vyšších společenských vrstev, proti 
sociálnímu útlaku, v němž žijí vrstvy 
nižší a za sociální rovnost všech, 
místy připomíná některé romány 
Dickensovy

skříň na půdě, přepravka P3

Čapek, Josef Povídání o pejskovi a kočičce Albatros, Praha 1979 jak spolu hospodařili a ještě o 
všelijakých jiných věcech, obrázky 
nakreslil Josef Čapek, pro děti od 4 let

skříň na půdě, přepravka P3

Čech, Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka 
tentokrát do patnáctého století

Orbis, Praha 1951 Satirická skladba o váženém měšťanu 
Matěji Broučkovi a jeho výletu do 15. 
století se vysmívá omezenosti a 
bezpáteřnosti zbohatlíků na sklonku 
19. století.

skříň na půdě, přepravka P2

Čechov, Anton Pavlovič Humoresky Lidové nakladatelství, Praha 1979 humoristické povídky skříň na půdě, přepravka P2

Page 2/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Čelakovský, Erben, Hálek, Borovský, 
Němcová, Neruda, Sabina, Světlá, Tyl

Líbánky na Hané II Blok, Brno 1982 doba Josefa Mánesa v zrcadle 
literatury, výběr z děl literárních autorů 
Mánesových současníků

skříň na půdě, přepravka P5

Čtvrtek, Václav Cipísek Albatros, Praha 1989 ilustrace Radek Pilař, pro děti od 6 let skříň na půdě, přepravka P3

Čtvrtek, Václav Manka Albatros, Prha 1989 ilustrace Radek Pilař, pro děti od 6 let skříň na půdě, přepravka P3

Čtvrtek, Václav Nezbedné pověsti Československý spisovatel, Praha 
1980

Ilustrace Jan Kudláček, nezbedné 
pověsti z Prahy a dalších českých 
měst

skříň na půdě, přepravka P4

Čtvrtek, Václav Nezbedné pověsti Československý spisovatel, Praha 
1980

Ilustrace Jan Kudláček, nezbedné 
pověsti z Prahy a dalších českých 
měst

skříň na půdě, přepravka P2

Čtvrtek, Václav Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka a 
Vochomůrky

Albatros, Praha 1981 ilustrace Zdeněk Smetana, pro děti od 
4 let

skříň na půdě, přepravka P3

Dickens, Charles Kronika Pickwickova klubu I a II Odeon, Praha 1983 humoristický román, líčí ve volném 
sledu příběhy a nehody čtyř členů 
klubu a sluhy pana Pickwicka při jejich 
cestách mezi Londýnem a okolím. 
Podává obraz života středních vrstev 
anglické společnosti v první polovině 
19. století, tuposti a sobectví boháčů a 
zdravého rozumu prostých lidí.

skříň na půdě, přepravka P5

Doležal, Jiří Praha Olympia, Praha 1978 architektura Prahy, fotografie s 
textovým vícejazyčným doprovodem

skříň na půdě, přepravka P2

Dorazil, Otakar Světové dějiny v kostce Toužimský a Moravec, Praha 1947 světové dějiny, historická příručka, 
3500 př.n.l. až 1947 n.l.

skříň na půdě, přepravka P2

Drda, Jan České lidové hádanky Albatros, Praha 1984 Ilustrace Adolf Zábranský, pro čtenáře 
od 6 let

skříň na půdě, přepravka P3

Dubská, Irena Americký rok Českoalovenský spisovatel, Praha 
1966

cesta po Spojených státech v létě 
1964, očima informované filosofky a 
socioložky provází rozmanitou zemí 
mnoha protikladů, nachází pochopení 
pro její problematiku, ať už sama 
vlastním pozorováním nebo v 
rozhovorech s mnoha lidmi 
nejrůznějšího stáří, zájmů a 
zaměstnání.

skříň na půdě, přepravka P5

Page 3/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Durrell, Gerald Ostrov v nebezpečí Svoboda, 1988 Ilustrace Stanislav Lorenz, ostrůvek 
Zenkali, malý tropický ráj, domorodci, 
evropští kolonizátoři

skříň na půdě, přepravka P1

Dvořáková, Zora Když ještě nebyli slavní Mladá fronta, Praha 1988 nástup výtvarné generace Národního 
divadla, Zítek, Schulz, Aleš, Ženíšek, 
Myslbek, Schnirch, Brožík, Hynais, 
Liebscher, Tulka, Schikaneder, Liška, 
Mařák, Wagner, Neruda, Tyrš, Pinkas, 
Brandejs

skříň na půdě, přepravka P4

Einhornovi, Milada a Erich Země má Panorama, 1981 uměleckohistorický katalog, fotografie, 
příroda, města

skříň na půdě, přepravka P1

Erben, Karel Jaromír Mateřídouška vlasti naší milé SNDK, Praha 1956 ilustrace Václav Karel, výbor z říkadel 
a pohádek pro čtenáře od 6 let

skříň na půdě, přepravka P3

Erskine, John Začátek cesty ČS

Fass, Josef Starožitné zrcadlo Odeon, Praha 1977 příběhy z doby Tchangů (618 - 907), 
čínské klasické povídky, vyprávění o 
zázracích a nadpřirozených úkazech, 
vyprávění bohatýrská, která mnohdy 
interpretují historické události, 
vyprávění milostná a erotická

skříň na půdě, přepravka P5

Fiedler, Arkady Divoké banány Mladá fronta, Praha 1963 Reportáže známého polského 
přírodovědce a cestovatele z 
Vietnamské demokratické republiky 
živě popisují přírodu, vyprávějí o 
povahových vlastnostech, ženách, 
rodině, pohostinnosti, občas zabočují 
do historie apod.

skříň na půdě, přepravka P4

Glazarová, Jarmila Advent Československý spisovatel, Praha 
1961

Ilustrace Jiří Trnka skříň na půdě, přepravka P2

Gontar, V.T. Slovník rusko-český a česko-ruský Kvasnička a Hampl, Praha 1945 Slovník rusko-český a česko-ruský skříň na půdě, přepravka P1

Gorkij, Maxim Trilogie Mladá fronta, Praha 1974 Dětství, Do světa, Moje university, 
výpověď o vlastním životě a životě v 
předrevolučním Rusku

skříň na půdě, přepravka P5

Halas, František Dětem SNDK, Praha 1954 poezie pro děti a mládež skříň na půdě, přepravka P3

Hansen, Thorkild Nešťastné putování do šťastné Arábie Orbis, Praha 1970 filosofický cestopis, líčení exotických 
krajin a časů, hluboké lidské 
porozumnění, humor i moudrost

skříň na půdě, přepravka P4

Page 4/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Heckel, Vilém Lidé, země, čas Orbis, Praha 1975 fotografie, hory, lidé skříň na půdě, přepravka P1

Henzl, Vladimír Dobrodružství doktora Haiga Olympia, Praha 1967 ilustrace Zdeněk Burian, vypravěč 
příběhu je vyslán svým excentrickým 
strýcem do Himaláje, aby ulovil yettiho,
Tibet

skříň na půdě, přepravka P5

Herrmann, Ignát Ze starého rámu Odeon, Praha 1979 Ilustrace Adolf Born, povídky, které 
jsou vážnými i humornými obrázky 
kupeckého, měšťanského i lidového 
života

skříň na půdě, přepravka P2

Hons, Josef Zelená, nasedat! SNDK, Praha 1958 Ilustrace Dobroslav Foll, železnice a 
další dopravní prostředky

skříň na půdě, přepravka P1

Horelová, Eliška Michalka a Julián Albatros, Prana 1987 ilustrace Denisa Wagnerová, pro děti 
od 4 let

skříň na půdě, přepravka P3

Hostomská, Anna Příběhy, pověsti a pohádky paní Hudby SNDK, Praha 1959 Příběhy, pověsti a pohádky pro mladé 
a nejmenší o hudbě a divadle. 
Průvodce operní tvorbou vybraných 
děl, zpracovaný pro děti, vypráví 
obsahy oper jako samostatné příběhy. 
Doplněno medailonky tvůrců. 

skříň na půdě, přepravka P5

Hrubín, František Nefritová flétna Mladá fronta, Praha 1978 překlady starých čínských básníků skříň na půdě, přepravka P2

Hrubín, František Pohádka o Květušce a její zahrádce Československý spisovatel, Praha 
1956

pro děti od 5 let, ilustrace Jiří Trnka, 
pohádka plná zvířátek, ptáků, květin a 
nakonec dětí

skříň na půdě, přepravka P3

Chmelová, Elena Robin Hood Albatros, Praha 1974 ilustrace Ferdinand Hložník, 
převyprávění starých anglických balad 
o Robinu Hoodovi, pro čtenáře od 10 
let

skříň na půdě, přepravka P3

Jandásek, Leop., Zátopek, Ant. Česká literatura v kostce s obsahy 
význačných děl, Díl IV.

Studium, Brno 1946 od zrození k znovuvzkříšení 
československého státu (1918 - 1945)

skříň na půdě, přepravka P5

Jaromír Neumann Karel Škréta Nakladatelství českosloveských 
výtvarných umělců, Praha 1956

reprodukce děl s popisy a bližšími údaji skříň na půdě, přepravka P1

Jeníková, Anna Česko - Srbochorvátská konverzace Státní pedagogické nakladatelství, 
Praha 1966

stručný přehled srbochorvátské 
mluvnice, konverzační část

skříň na půdě, přepravka P4

Jirásek, Alois Na dvoře vévodském, Ráj světa J. Otto, spol. s r.o., Praha 1934 dva historické obrazy, ilustrace Adolf 
Kašpar

skříň na půdě, přepravka P5

Jirásek, Alois Staré pověsti české Albatros, Praha 1970 Ilustrace Jiří Trnka skříň na půdě, přepravka P2

Page 5/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Jiroušek, Ladislav. Hric, Karol Slovenský raj Osveta, n.p., Martin 1981 fotografie s textovým doprovodem skříň na půdě, přepravka P2

Kajer, Jiří Jírka dudák Krajské nakladatelství v Plzni 1955 chodská lidová pohádka, ilustrace 
Jarmila Záhořová, slovníček méně 
známých chodských slov a pojmů

skříň na půdě, přepravka P3

Kaplický, Václav Čtveráci Československý spisovatel, Praha 
1984

doba převratného dění, kdy českou 
zemi plení surové hordy najatých 
žoldnéřů ze všech koutů Evropy, 
defenestrace 1618, stavovské 
povstání, bitva na Bílé hoře

skříň na půdě, přepravka P5

Karnauchová, Irina Bohatýři Svět sovětů, Praha 1959 ilustrace František Říha, Byliny o 
slavných ruských bohatýrech Iljovi 
Muromcovi, Dobryňovi Nikitičovi, kupci
Sadkovi a dalších. Výběr 21 
nejkrásnějších ruských pověstí o 
statečných lidových bohatýrech, jejich 
hrdinských činech a bojích s nepřáteli 
vlasti.

skříň na půdě, přepravka P3

Klimeš, Vladimír Mám páru rád Corona spol. s r.o., Praha 2005 fotografie z dějin železnice s popisky a 
doprovodným textem

skříň na půdě, přepravka P2

kolektiv autorů Kresby XIX. století Státní nakladatelství krásné 
literatury, hudby a umění, 1953

5 listů ofsetových, 24 listů 
hlubotiskových, Josef Mánes, Mikoláš 
Aleš, Jaroslav Čermák, Julius Mařák

skříň na půdě, přepravka P1

kolektiv autorů Mikoláš Aleš Výtvarné nakladatelství Orbis, 1952 23 listů hlubotiskových, 5 listů 
ofsetových, 2 listy knihtiskových 
reprodukcí

skříň na půdě, přepravka P1

kolektiv autorů Mikoláš Aleš - Mládeži SNDK, Praha 1957 výbor Alšových kreseb, texty z děl 
českých klasiků

skříň na půdě, přepravka P1

kolektiv autorů Moudrost věků - lexikon latinských výroků, 
přísloví a rčení

Svoboda, Praha 1988 lexikon latinských výroků, přísloví a 
rčení

skříň na půdě, přepravka P1

kolektiv autorů Muzikantská krev Odborové sdružení hudebníků, 
Praha 1928

črty veselé i vážné ze života našich 
hudebníků, autoři povídek jsou prostí 
čeští muzikanti, kteří vypráví své 
autentické zážitky a vzpomínky z 
hudebního života

skříň na půdě, přepravka P3

kolektiv autorů Slovník antické kultury Svoboda, Praha 1974 slovník antické kultury, fotografie, 
vyobrazení ant. architektury a památek

skříň na půdě, přepravka P2

Kollár, Jan Slávy dcera Mladá fronta, 1951 idea slovanská skříň na půdě, přepravka P2

Page 6/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Komenský, Jan Amos Štěstí národa J. Otto spol. s.r.o., 1901 Za zrcadlo vystavené všem těm, kdož 
poznati chtějí, jsou-li šťastni a jak by se
jimi státi mohli. Spisek obsahu čistě 
politického, jímž Uhrům staví 
Komenský před oči ideál šťastného 
národa, knížete pak, u něhož sám 
dotud žil, povzbuditi chce k výpravě jak
proti Římu a Turkům, ...

skříň na půdě, přepravka P2

Konrad, Kurt Španělské revoluce Naše vojsko, Praha 1950 Kniha byla napsána v době, kdy 
generál Franco ve Španělsku rozpoutal
válku proti komunistickému režimu za 
podpory fašistického Německa a Itálie.
Popisuje odboj proti Napoleonovi, 
revoluci v roce 1820, cestu k republice.
Historická fakta s ohledem na 
politickou dobu, ve které byla napsána.

skříň na půdě, přepravka P4

Kosidowski, Zenon Na počátku bylo slovo Práce, Praha 1992 vznik křesťanství, Ježíš Kristus, Nový 
zákon, zajímavý a nedogmatický 
pohled vědce

skříň na půdě, přepravka P5

Kožík, František Fanfáry pro krále Melantrich, Praha 1983 Eduard Vojan a jeho doba, kniha o 
legendárním hereci Národního divadla,
etapa rozvoje divadla od J.K.Tyla až 
pojmu moderního českého divadla 
dvacátého století

skříň na půdě, přepravka P4

Kožík, František Kronika života a vlády Karla IV. Československý spisovatel, Praha 
1981

král český a císař římský, románová 
historická freska, osudy vlasti ve 14. 
století, uchránil ve své době českou 
zemi před válkou, budování měst, 
církevních památek, mostů, university

skříň na půdě, přepravka P5

Kožík, František Největší z Pierotů Československý spisovatel, Praha 
1972

Jean-Baptiste Gaspard Deburau, 
největší herec pantomimy, životní 
osudy v době francouzských revolucí, 
Napoleonovy slávy i jeho pádu a v 
době romantického uměleckého varu

skříň na půdě, přepravka P5

Kryštofek, Oldřich Příběhy Ilji Muromce Nakl. Ant. Dědourek Třebechovice 
pod Orebem, 1948

vyprávění podle ruských bylin, 
ilustrace Jiří H. Vojta

skříň na půdě, přepravka P1

Page 7/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Kubka, František Dědečkovo mládí SNDK, Praha 1962 ilustrace Karel Müller, pro čtenáře od 
12 let, život dvou čtrnáctiletých 
chlapců, v době první poloviny 18. 
stol., kteří se vydali do za vyučením a 
lepším životem, než je čekal v rodné 
vesnici u chudých rodičů, ale ani zde 
neměli na růžích ustláno

skříň na půdě, přepravka P3

Lawrence, George Sztuka Indii - I. Miniatury Mogolskie, II. 
Miniatury Himalajskie

Arkady, Warszawa 1978 umění Indie, Mughalské a Himalajské 
miniatury 

skříň na půdě, přepravka P2

Livius, Titus Dějiny IV Svoboda, Praha 1973 průběh druhé punské války a zápas 
Římanů s Makedonií až do triumfu v r. 
167 př. n. l., doba sporů starého Říma 
s Kartágem, syn Hamilkarův Hanibal, 
tvrdý boj Říma o bytí a nebytí, po 
drtivých porážkách dosáhne přece jen 
konečného vítězství a vyvrátí Kartágo 
do základů.

skříň na půdě, přepravka P4

Livius, Titus Dějiny V Svoboda, Praha 1975 průběh 2. války punské, boje Římanů s
vojevůdci Hamilkarem, Hasdrubalem a 
Hanibalem, slavné bitvy nad 
Metaurem, u Zamy a také srážky s 
makedonským králem Filippem. 
Nasazení válečných slonů Hanibalem.

skříň na půdě, přepravka P4

Loukotková, Jarmila Navzdory básník zpívá Československý spisovatel, Praha 
1988

Historický román o osudech Françoise 
Villona. Středověká Francie s 
ohromující nádherou šlechtických 
sídel, špínou chudinských uliček a s 
nevázaným uličnictvím studentů i 
vznešeností církevních hodnostářů. 
Villon – podivuhodný člověk, darebák s
duší dítěte, věčný rebel. Ilustrace Josef
Mištěra

skříň na půdě, přepravka P4

Lúkianos Pravdivé výmysly Odeon, Praha 1983 Ilustrace Adolf Born. Patnáct 
nejzábavnějších Lúkianových satir, 
parodií a dialogů je zhruba pětinou 
toho, co se nám z díla rozverného 
antického vypravěče zachovalo. 
Všecky vynikají břitkým vtipem a 
osvobozujícím smíchem.

skříň na půdě, přepravka P4

Page 8/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Lúkiános Šlehy a úsměvy Svoboda, Praha 1969 nastavuje zrcadlo své době a 
společnosti, nicotnosti lidského 
snažení po bohatství a moci, 
kariérismu a závistivosti, šarlatánství a
pozérství, náboženským pověrám a 
filosofickým spekulacím, dogmatismu 
vulgárních filosofů

skříň na půdě, přepravka P4

Luskač, Rudolf Bílá straka Lidové nakladatelství, Praha 1971 dlouholeté dojmy vášnivého lovce z 
SSSR

skříň na půdě, přepravka P5

Mahler, Zdeněk Sbohem, můj krásný plameni Albatros, Praha 1984 Zlomky o životě a díle W. A. Mozarta z 
fiktivních vzpomínek Josefíny Duškové
provázených poznámkami neznámého
nálezce.

skříň na půdě, přepravka P4

Malíř, František Anglicky mluvit za 3 měsíce Práce, 1949 rozhovory, mluvnice skříň na půdě, přepravka P1

Mánes, Josef Líbánky na Hané Blok, Brno 1982 reprodukce Mánesových děl, lidová 
poezie z Moravských národních písní 
Františka Sušila, básně rukopisu 
královédvorského, verše Františka 
Hrubína, verše a próza Zuzany 
Novákové, Karel Jaromír Erben 
Měsíčník hodin staročeských na 
Staroměstské radnici

skříň na půdě, přepravka P5

Maršak, Samuil Krásný den SNDK, Praha 1956 ilustrace Ruda Šváb, výbor z veršů 
sovětského básníka obsahuje řadu 
vtipných delších i krátkých básní, v 
nichž najdou nejmenší čtenáři potěšení
i poučení. Písnička o prvním září, 
Jedna třída - jeden rok, Odkud je stůl?,
Jak šlo psaní do světa, Zavazadlo

skříň na půdě, přepravka P3

Marti, Kurt Něha a bolest Církev československá husitská, 
Praha 2001

básně, kázání, glosy, příběhy skříň na půdě, přepravka P5

Maškin, N.A. Dějiny starověkého Říma Rovnost, Praha 1952 četné historické mapy, marxistické 
pojetí dějin

skříň na půdě, přepravka P4

Mathesius, Bohumil Nové zpěvy staré Číny Melantrich, Praha 1947 poesie starých čínských básníků Li Po,
Tu Fu, Ši-čing, Wang Wei a dalších...

skříň na půdě, přepravka P3

Page 9/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Mathesius, Bohumil Zpěvy staré Číny Melantrich, Praha 1949 parafráze staré čínské poesie, výběr 
klasické čínské básnické tvorby od 
starověku až po sklonek 13. století, 
obsahující také ukázky z lidových her, 
povídek a básní

skříň na půdě, přepravka P5

Merle, Robert Dědictví otců Odeon Obývák v podkroví.

Mertlík, Rudolf Verše o víně Svoboda, Praha 1969 překlady a parafráze řeckých a 
latinských básníků

skříň na půdě, přepravka P4

Miltner, Vladimír PhDr., CSc. Lékařství staré Indie Avicenum, Praha 1986 zdraví, medicína skříň na půdě, přepravka P1

Morgenstern, Christian Šibeniční písně Státní nakladatelství krásné 
literatury, hudby a umění, Praha 
1958

groteskní lyrika, mez v říši reality, kde 
se stýká tragično a komično, vážnost a
smích, hrůza a žert

skříň na půdě, přepravka P5

Moric, Rudo O dvou kamarádech, Harýkovi a Billovi Albatros, Praha 1984 ilustrace Ján Lebiš, pro děti od 6 let skříň na půdě, přepravka P3

Münzrová, Zdenka Dr., Branberger, 
Jan Dr.

Svět v opeře Radijournal, Orbis , Praha 1934 217 obsahů oper, melodramů a baletů 
pro návštěvníky divadelních 
představení a posluchače rozhlasu

skříň na půdě, přepravka P3

Němcová, Božena Babička Československý spisovatel, Praha 
1979

Ilustrace Vladimír Tesař skříň na půdě, přepravka P2

Němcová, Božena Sedmero krkavců a jiné pohádky L. Mazáč, 1936 ilustrace Josef Vodrážka, Sedmero 
krkavců, Šternberk, Tři zlatá péra, O 
zlatém kolovrátku, O slunečníku, 
měsíčníku a větrníku

skříň na půdě, přepravka P3

Nepil, František Malý atlas mého srdce Olympia Praha 1991 Ilustrace Vladimír Renčín, dojmy a 
zážitky z cest, Island, Řecko, Turecko,
Skandinávie, Korea, Anglie, Maroko

skříň na půdě, přepravka P1

Očadlík, Mirko Tvůrce české národní hudby Bedřich 
Smetana

Práce, Praha 1945 Zhuštěný životopis podávající i 
znamenitou charakteristiku 
jednotlivých děl Smetanových a jejich 
hodnocení.

skříň na půdě, přepravka P5

Olbracht, Ivan Dobyvatel Svoboda, Praha 1971 Historický román o španělském 
dobyvateli Hernandu Cortésovi, který r.
1519 ve službách španělského krále 
Karla V. připlouvá s 11 loďmi ke 
břehům Mexika.

skříň na půdě, přepravka P2

Page 10/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Oldenbourgová, Zoé Radost chudých Práce, Praha 1975 první křižácké tažení do Jeruzaléma v 
letech 1096 - 1099, francouzští 
řemeslníci, kteří pod vlivem 
náboženského zanícení i vlastní 
chudoby odcházejí spolu s křižáckým 
vojskem přes celou Evropu, až ke 
"svatému městu", které je za 
strašlivého krveprolití dobyto.

skříň na půdě, přepravka P5

Ovidius, Publius Naso Proměny Svoboda, Praha 1974 Krátké příběhy, eposy řeckých dějin ve
zkrácené formě (chronologické 
vyprávění), v nichž se autor snaží 
hledat společné téma proměny. Často 
se jedná o přeměnu nymfy v 
přírodninu, člověka v přírodninu apod. 
Veršovaný text je psaný formou 
hexametru.

skříň na půdě, přepravka P4

Pašek, Mirko Ostrov tisíce drahokamů Albatros, Praha 1970 ilustroval Vladimír Kovářík, 
dobrodružná literatura pro děti a 
mládež

skříň na půdě, přepravka P5

Pípal, Richard. Akad. malíř, prof. Písmo a jeho konstrukce St. nakladatelství technické 
literatury, Praha 1960

písmo a jeho konstrukce, malířům 
písma, štukatérům, klempířům, 
kameníkům a propagačním 
pracovníkům

skříň na půdě, přepravka P2

Plautus Amfitryon a jiné komedie Svoboda, Praha 1978 antická komedie, autor okořenil 
uhlazené řecké komedie jadrným 
humorem římské ulice

skříň na půdě, přepravka P4

Pleva, Josef V. Malý Bobeš SNDK, Praha 1953 ilustrace Jan Provazník. Autor 
vypravuje o svém dětství na 
českomoravské vysočině, o všech 
příhodách, ve kterých venkovský 
chlapec objevuje svět.

skříň na půdě, přepravka P4

Pleva, Josef V. Robinson Crusoe Státní pedagogické nakladatelství, 
Praha 1958

podle románu Daniela Defoe volně 
vypravuje J.V. Pleva

skříň na půdě, přepravka P5

Pleva, Josef V. Sluníčko, maceška a slunečnice SNDK, Praha 1956 pro předškolní věk, ilustrace Václav 
Karel

skříň na půdě, přepravka P3

Pohorecký, Vladimír Tipy na výlet - Po rozhlednách a starých 
hradech 1,2,3

Radioservis, Praha 2000 rozhledny a hrady, seznam podle 
krajů, abecední seznam, Rakousko, 
Německo, Polsko, Slovensko, seznam 
hraničních přechodů

skříň na půdě, přepravka P4

Page 11/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Poche, Emanuel a kolektiv Praha středověká Panorama, Praha 1983 architektura, sochařství, malířství, 
umělecké řemeslo, fotografie a text

skříň na půdě, přepravka P2

Procházka, Bohumil. Ing. arch. Lovy na mešity Novinář, Praha 1973 Ilustrace Bohumil Procházka, střední 
východ, reportáž

skříň na půdě, přepravka P2

Puškin, Alexandr Sergejevič Eugen Oněgin Lidové nakladatelství, Praha 1975 Ilustrace Eva Bednářová, román ve 
verších, zobrazení ruského života 
první třetiny 19. století

skříň na půdě, přepravka P2

Quincey, A. de Poslední drak SNDK, Praha 1962 ilustrace Miloslav Jágr, pro čtenáře od 
6 let, o tom, jak to dopadne, když se 
potká poslední drak na zeměkouli s 
posledním princem, který má za úkol 
nějakého draka zabít, aby získal kůži 
pro svou vyvolenou a s poslední 
čarodějnicí Babou Mračenicí s její zlou 
kočkou Zlou Palicí

skříň na půdě, přepravka P3

Rais, Karel Václav Zapadlí vlastenci SNDK, PRAHA 1954 Ilustroval Adolf Kašpar, památce 
učitelů a kněží buditelů národních, 
věnování milému učiteli

skříň na půdě, přepravka P1

Rais, Karel Václav Západ - podhorský obraz Nákladem České grafické unie a.s. 
v Praze, 1939, čtvrté vydání

podhorský obraz, ilustrace Adolf 
Kašpar, věnováno Máně a panu 
Vácslavu Vlčkovi spisovateli a 
redaktoru "Osvěty"

skříň na půdě, přepravka P1

Rolland, Romain Okouzlená duše I, II Oden, Praha 1974 Román o ženě, která je v opravdovosti 
svého vášnivého srdce a lidského 
svědomí hnána ke vzpouře proti 
amorální a v konvencích ustrnulé 
společnosti. Nalézá, radostně přijímajíc
život, smysl svého bytí v lásce, v 
chápající, účastné, činorodé a bojující 
lásce k člověku. Vede k ní i svého 
syna.

skříň na půdě, přepravka P4

Ronsard, Pierre de Láska je u mne domovem Odeon, Praha 1985 ilustrace Václav Bláha, soubor 
renesančních básní, O věcech 
veřejných a soukromých, Z rozprav o 
bědách, Lásky, Písně o přírodě víně a 
milování, Poslední verše.

skříň na půdě, přepravka P2

Page 12/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Říha, Bohumil O třech penízích a jiné povídky Československý spisovatel, Praha 
1957

ilustrace Václav Fiala, Tři příběhy o 
lidské statečnosti, o cestě za 
spravedlností, o touze po lepším 
životě. Tři symbolické povídky, v nichž 
autor připravuje děti a mládež na zlo a 
nespravedlnost a na nutnost zlo 
potlačovat a s nespravedlností bojovat.
Pro děti od 8 let.

skříň na půdě, přepravka P3

Saki (Hector Hugh Munro) Léčba neklidem Odeon, Praha 1989 břitká satira a humor, který si bere s 
jemnou ironií na mušku společenské 
mravy, charakterové vlastnosti a 
politické názory typicky britského 
ražení

skříň na půdě, přepravka P5

Seidl, Jan Národ v písni L. Mazáč, Praha 1940 tisíc národních písní, reprodukce 
obrazů a kreseb Josefa Mánesa a 
Mikoláše Alše

skříň na půdě, přepravka P1

Seneca, Lucius Annaeus O klidu duševním Supraphon, Praha 1984 Ilustrace Cyril Bouda, úvahy o 
duševním klidu

skříň na půdě, přepravka P4

Sergejev, V. S. Dějiny starověkého Řecka Rovnost, Praha 1952 Dějiny starověkého Řecka skříň na půdě, přepravka P4

Seydewitzovi, Ruth a Max Dáma s hranostajem Lidová demokracie, Praha 1964 největší loupež uměleckých skvostů v 
dějinách lidstva

skříň na půdě, přepravka P4

Scheybal, Josef V. Adolf Kašpar - život a dílo Státní nakl. krásné literatury, hudby 
a umění, 1957

život a dílo ilustrátora a malíře skříň na půdě, přepravka P1

Schiller, Friedrich Óda na radost Československý spisovatel, Praha 
1980

Reprezentativní výbor z básnického 
díla německého klasika. Kniha je 
doplněna ukázkami z dramat, 
teoretických úvah i korespondence 
dále podrobným kalendáriem, úvodní 
esejí a pásmem dokumentů - 
zpracoval Václav Kubín.

skříň na půdě, přepravka P4

Schöberová, Ulrike Hrady a zámky Evropy Rebo Production CZ, spol. s r.o., 
Dobřejovice 2007

fotografie, architektura skříň na půdě, přepravka P3

Sienkiewicz, Henryk Potopa (I, II) Svoboda, Praha 1977 Druhá, samostatná část historické 
trilogie H. Sienkiewicze Potopa 
(Ohněm a mečem, Potopa, Pan 
Wolodyjowski) zobrazuje vpád 
švédských vojsk do Polska v roce 
1655, za vlády Jana Kazimíra.

skříň na půdě, přepravka P3

Page 13/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Sienkiewicz, Henryk Starý sluha a jiné povídky Odeon, Praha 1975 Soubor krátkých povídek z roku 1876. 
Základními třemi povídkami jsou 
novely tzv. malé trilogie - Starý sluha, 
Haňa a Selim Mirza. Novely ze života 
šlechty, objevují se tu i témata lásky či 
války, jak je u Sienkiewicze obvyklé.

zrovna čtu

Sládek, Josef Václav Orel i skřivánek SNDK, Praha 1955 výbor z díla, ilustroval Václav Karel skříň na půdě, přepravka P1

Sládek, Josef Václav Těm nejmenším SNDK, Praha 1955 pro předškolní věk, Ilustrace Václav 
Karel

skříň na půdě, přepravka P3

Solovjov, Leonid Nasreddinova dobrodružství Svoboda, Praha 1975 román o dobrodružstvích buřiče, snílka
a samorostlého filosofa Hodži 
Nasredina v čarokrásném prostředí 
exotického Orientu

skříň na půdě, přepravka P5

Souček, Ludvík Rakve útočí Albatros, Praha 1976 ilustrace Kamil Lhoták, pro čtenáře od 
12 let, významná bitva dvou obrněných
lodí – seveřanského Monitoru a 
jižanského Merrimaku – v níž se 
poprvé v dějinách projevila strašná tvář
moderní technické války, válka Severu
proti Jihu

skříň na půdě, přepravka P3

Stehlík, Ladislav Od jara do zimy SNDK, Praha 1953 říkadla k obrázkům Mikoláše Alše skříň na půdě, přepravka P1

Stendhal Kartouza parmská Svoboda, Praha 1990 období po porážce Napoleona, 
dobrodružný a milostný život 
romantického hrdiny, nevázaná 
milostná dobrodružství, vězení, 
půvabná žalářníkova dcera...

skříň na půdě, přepravka P5

Stirlingová, Monika Divoká labuť Odeon, Praha 1972 Život a doba Hanse Christiana 
Andersena.

skříň na půdě, přepravka P2

Stroupežnický, Ladislav Z Prahy a z venkova Bursík & Kohout. Praha 1900 Ilustrace Artuš Scheiner, dvacet 
humoristických prací

skříň na půdě, přepravka P2

Suchý, Jiří Písničky Československý spisovatel, Praha 
1969

Popěvky a říkačky z Reduty, divadlo 
Na zábradlí, první písničky ze 
Semaforu, léta dozrávání

knihovna v podkroví

Suchý, Jiří Trocha poezie ČS

Page 14/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Světlá, Karolina Pověsti z Ještěda L. Mazáč, Praha 1930 ilustrace akad. malíř j. Goth, pověsti 
Meluzina, Poslední poustevnice, 
Modřín Marie Terezie, Z Ještěda, 
Lesní panna

skříň na půdě, přepravka P3

Škutina, Vladimír Tak už jsem tady s tím vápnem, pane 
Werichu!

Rozmluvy, Praha 1991 Původní rozhovory o Werichově mládí,
jeho divadelním působení i o 
předválečné Praze jsou střídány 
vzpomínkami na epizody a průběh 
natáčení s komentářem politických a 
společenských událostí z let 1967–
1968.

skříň na půdě, přepravka P3

Štěpán, J. Deutsch-Bömisch und Bömisch-Deutsch, 
Kolibri Wörterbuch

Jindřich Lorenz, Třebíč na Moravě 
1938

slovníček skříň na půdě, přepravka P1

Tauer, Felix - překlad z arabštiny Tisíc a jedna noc - díl 4. a 5. Odeon, Praha 1974, 1975 arabská literatura skříň na půdě, přepravka P2

Togner, Vladimír CSc. Cvičebnice Srbochorvátštiny Státní pedagogické nakladatelství, 
Praha 1963

Cvičebnice Srbochorvátštiny, úvod do 
jazyka, mluvnice, konverzační texty, 
články pro souvislou četbu

skříň na půdě, přepravka P5

Tolstoj, Alexej Petr Veliký I, II Odeon, Praha 1982 ilustroval Děmentij A. Šmarinov, 
historický román, byl poctěn Stalinovou
cenou, podává marxistický pohled na 
Rusko na přelomu 17. a 18. století - na
dobu vlády Petra I., který pomohl zemi 
dohonit nejvyspělejší evropské státy a 
osvobodit se v mnohém od závislosti 
na cizině.

skříň na půdě, přepravka P4

Tyl, Josef Kajetán Jan Hus, Kutnohorští havíři Orbis, Praha 1951 histor. činohry vyjadřují nár. a dem. 
ideály bouřlivých let 1847-48

skříň na půdě, přepravka P3

Vančura, Vladislav Hrdelní pře anebo Přísloví Odeon, Praha 1979 Humoristická próza, která má v rámci 
autorova díla svoji poetikou a humorem
nejblíže k Rozmarnému létu. V tomto 
díle vedlo Vančuru jeho zaujetí 
experimentovat s jazykem k nápadu 
založit text knihy na příslovích, odtud 
druhá část názvu. Ilustrace Adolf Born.

skříň na půdě, přepravka P5

Větvička, Václav. Rendek, Jan Sázava - řeka protkaná železnicí Nakladatelství Jan Vašut s.r.o., 
2011

řeka Sázava, život kolem řeky skříň na půdě, přepravka P1

Page 15/16



Title: 
Author: 
Date: 12/18/24

Autor Titul Poznámka Klíčová slova Pozice

Volavková, Hana Josef Mánes - malíř vzorků a ornamentu Odeon, Praha 1981 reprodukce grafických děl, rané 
kresby, malířské žerty, knižní grafika, 
práce monumentální, záznamy z 
výstav a cest

skříň na půdě, přepravka P1

Weiss, David Já, Rembrandt Svoboda, Praha 1990 životopisný román, reprodukce 
slavných obrazů a kreseb

skříň na půdě, přepravka P5

Weiss, David Mozart člověk a genius Odeon, Praha 1977 Mozartův příběh, dětství v Salcburku, 
svízelná a vítězná turné zázračného 
dítěte, trudné boje o uznání, okamžiky 
oslnivých úspěchů, léta ústrků, 
ponižování, porážek, osamělé umírání 
ve Vídni, chudinský pohřeb

skříň na půdě, přepravka P4

Wolker, Jiří Dílo Jiřího Wolkera - 3 díly Václav Petr, Praha 1947, 1948 Host do domu, Jinošské verše, 
Táborový deník, ...

skříň na půdě, přepravka P5

Xenofón O Kýrově vychování Svoboda, Praha 1970 ctitel a žák Sokratův, román o dobré 
výchově perského krále, obraz 
spravedlivého vládce, kouzelný 
erotický motiv, základ evropských 
historických a dobrodružných románů

skříň na půdě, přepravka P4

Zábranský, Adolf Zlatá brána otevřená SNDK, Praha 1963 Ilustroval Adolf Zábranský, národní 
písně, říkadla a hádanky pro malé 
čtenáře

skříň na půdě, přepravka P3

Závada, Jaroslav Devět pávů SNDK, Praha 1958 Ilustrace Fediš Duša. Výbor 
jihoslovanských národních pohádek.

skříň na půdě, přepravka P4

Page 16/16


